
    
 
Pressmeddelande från Expanda AB (publ), 556541-2094 
(Delårsrapport januari-juni 2007 distribueras som en del av detta pressmeddelande) 
 
Fortsatt god orderingång 
 

• Omsättningen uppgick till 402,4 mkr (387,9) 
• Rörelseresultatet uppgick till 28,0 mkr (31,4) 
• Resultatet efter finansiella poster uppgick till 25,2 mkr (28,4) 
• Orderingången uppgick till 435,3 mkr (406,0) 

 
Omsättning, orderingång och resultat 
Omsättningen uppgick till 402,4 mkr under första halvåret, vilket innebär en ökning med 4 
procent. Under andra kvartalet var omsättningsökningen 8 procent. Orderingången ökade med 
7 procent jämfört med föregående år. Orderingången hos Voice, Scandinavian Eyewear och 
Abstracta ökade kraftigt, medan orderingången hos övriga bolag var oförändrad. Resultatet 
efter finansiella poster är 3,2 mkr lägre än föregående år beroende på förändringar av 
marknadsmixen och prishöjningar på inköpt material. Under perioden har satsningar på 
produktutveckling varit betydligt större än under motsvarande period föregående år. Vidare är 
resultatet belastat med en engångskostnad på drygt 2 mkr till följd av byte av VD. Johan 
Hjertonsson tillträder som ny VD och koncernchef den 1 oktober.     
 
Finansiell ställning 
Våra finanser är fortsatt starka. Trots en utdelning på 25,3 mkr under andra halvåret uppgår 
soliditeten till 51,3 procent (47,3) och skuldsättningsgraden till 0,47 (0,68). Expanda har stort 
utrymme för att lånefinansiera förvärv utan att överskrida koncernens mål för 
skuldsättningsgrad och soliditet. 
 
Förväntningar framöver 
Den starka orderingången skall borga för förbättringar av omsättning och resultat under resten 
av året. Konjunkturen är fortsatt stark och koncernens bolag har normalt ett betydligt starkare 
andra halvår. 
 
Lammhult den 15 augusti 2007 
Expanda AB 
 
Lennart Bohlin 
tf VD 
 
Frågor besvaras av Thomas Jansson, Ekonomichef, 070 – 555 03 61 eller Lennart Bohlin, tf 
VD, telefon 070 – 528 51 01 
 
Notera 
Informationen är sådan som Expanda ska offentliggöra enligt lagen om börs- och 
clearingverksamhet och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen 
lämnades för offentliggörande den 15 augusti klockan 9.30. 



    
 
Expanda AB (publ), org nr 556541-2094 
 
Delårsrapport 1 januari - 30 juni 2007 
 

• Omsättning 402,4 mkr (387,9) 
• Rörelseresultat 28,0 mkr (31,4) 
• Resultat efter finansiella poster 25,2 mkr (28,4) 
• Resultat efter skatt 17,2 mkr (19,5) 
• Resultat efter skatt per aktie 2,04 kr (2,30) 
• Orderingång 435,3 mkr (406,0) 
• Orderstock 125,2 mkr (125,1) 
• Soliditet 51,3 procent (47,3) 
• Skuldsättningsgrad 0,47 (0,68) 

 
Omsättning och resultat 
 
Koncernens omsättning uppgick till 402,4 mkr, vilket var 4 procent högre än föregående år. 
Under andra kvartalet var omsättningsökningen 8 procent. Orderingången har ökat med 7 
procent under första halvåret. Orderstocken är på samma nivå som vid förra halvårsskiftet. 
Efterfrågeläget är bra inom samtliga våra verksamhetsområden och för affärsområdet 
Bibliotek ser andra halvåret ut att bli mycket starkt till följd av en god orderstock och en 
ljusare marknadssituation.  
 
Bruttomarginalen blev 39,1 procent (40,1) under första halvåret. Bruttomarginalen har 
påverkats negativt av att vi inte fullt ut kunnat kompensera oss för materialprishöjningar 
genom höjda försäljningspriser. Förändringar av marknadsmixen hos Lammhults, 
Scandinavian Eyewear och affärsområdet Bibliotek har också inneburit något lägre 
bruttomarginal.  
 
Rörelseresultatet uppgick till 28,0 mkr (31,4) ackumulerat och till 8,6 mkr (11,9) för andra 
kvartalet. Resultatet efter finansiella poster blev 25,2 mkr (28,4) ackumulerat och 7,1 mkr 
(10,4) för andra kvartalet, vilket normalt sett är koncernens svagaste kvartal resultatmässigt. 
Andra kvartalets resultat har belastats med en engångskostnad på drygt 2 mkr till följd av byte 
av VD. Hittills i år har koncernen satsat 9 procent mer än föregående år på tillväxtskapande 
åtgärder i form av marknadsföring, försäljning och produktutveckling, medan försäljningen 
endast ökat med 4 procent. Vi är dock övertygade om att dessa åtgärder kommer att leda till 
ytterligare försäljningsframgångar framöver.  
 
Vår starka finansiella ställning med en soliditet på 51,3 procent och en skuldsättningsgrad på 
0,47, innebär att vi har ett utmärkt läge att växa via förvärv. Vi letar kontinuerligt efter 
lämpliga objekt och att lyckas i denna process är nödvändigt för att vi skall kunna nå våra 
tillväxtmål.  



    
 
Aktiedata 
 
Resultatet per aktie efter skatt uppgick till 2,04 kr (2,30) och eget kapital per aktie uppgick till 
37,48 kr (34,32). 
 
 
Ny VD och koncernchef 
 
Johan Hjertonsson tillträder som ny VD och koncernchef den 1 oktober. Han har en lång 
internationell erfarenhet från Electrolux där han under mer än femton år arbetat med 
ekonomi/finans, marknadsföring, försäljning, varumärkesstrategi, innovation och design. 
Senast kommer han från en befattning som chef för Electrolux globala förändringsprogram. 
 
Dotterbolagens utveckling 
 
Lammhults 
 
Lammhults försäljning och orderingång var i stort sett oförändrad jämfört med föregående år, 
medan resultatet var lägre. Det beror på att Lammhults har ökat sina satsningar på 
marknadsföring och produktutveckling i syfte att öka försäljningen på export. Det är dock 
fortfarande försäljningen till Skandinavien som utvecklas bäst, medan övrig export ännu inte 
tagit ordentlig fart. Under hösten skall en order på 4 mkr levereras till Arlanda flygplats. Ett 
flertal nya produkter har introducerats på senare tid, vilka har mottagits väl på marknaden och 
förväntas bidra positivt till försäljningsutvecklingen framöver.  
 
 
Abstracta 
 
Abstracta förbättrade såväl försäljning som orderingång med över 20 procent och resultatet 
var bättre än föregående år. Dock har resultatet påverkats av materialprishöjningar och en 
produktmix med lägre lönsamhet än föregående år. Abstractas orderstock är avsevärt högre än 
vid samma tidpunkt föregående år, varför det finns anledning att förvänta sig en fortsatt 
positiv utveckling även under andra halvåret.  
 
 
Bibliotek 
 
Orderingången är på samma nivå som föregående år, medan försäljning och resultat är något 
lägre. Försäljningen till Spanien har ökat kraftigt, medan däremot försäljningen till de 
nordiska marknaderna har minskat. Den höga marknadsandelen i Norden har dock försvarats 
och minskningen beror på att antalet projekt har varit färre i år. Denna förändring av 
marknadsmixen har påverkat bruttomarginalen negativt under första halvåret. Effekterna av 
det kostnadsreduktionsprogram som pågår inom affärsområdet förväntas få en allt större 
effekt på resultatet under andra halvåret. Orderstocken är också god, vilket innebär att vi är 
optimistiska beträffande resultatet för året som helhet.  



    
 
Scandinavian Eyewear 
 
Omsättning och orderingång förbättrades jämfört med föregående år, medan resultatet var 
lägre. Försäljningen utvecklas väl på de flesta marknader och företaget fortsätter på den 
inslagna vägen med att intensifiera sina marknadssatsningar på nya exportmarknader. 
Exporten till länder utanför Norden har ökat med drygt 25 procent.  
 
 
Voice 
 
Voice har kraftigt ökat såväl försäljning som orderingång jämfört med föregående år och 
resultatet är avsevärt bättre. Den nya förvaringsserien Arctic har blivit en mycket stor 
framgång såväl i Sverige som internationellt. Försäljningen av hotellinredningsprojekt har 
också ökat markant under året. Såväl inköp som produktion fungerar allt bättre efter att ha 
anpassats till kraftigt höjda volymer och en förändrad produktmix.  
 
 
Investeringar 
 
Koncernens investeringar i produktions- och IT-utrustning uppgick till 6,7 mkr (6,5) och 
investeringar i byggnader och mark uppgick till 0,9 mkr (0,5). 
 
 
Likviditet och finansiering 
 
Likvida medel, inklusive outnyttjade checkkrediter, uppgick den 30 juni 2007 till 100,5 mkr 
(64,0). 
 
 
Moderbolaget 
 
Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning, vissa koncerngemensamma funktioner 
och förvärvsfinansiering. Omsättningen uppgick till 3,0 mkr (2,9) med ett resultat efter 
finansiella poster på -4,7 mkr (-2,7). Investeringarna uppgick till 0,0 mkr (0,0). Likvida 
medel, inklusive outnyttjade checkkrediter, uppgick den 30 juni 2007 till 68,5 mkr (40,8). 
 
 
Kommande rapporttillfällen 
 
Expanda publicerar under resten av 2007 följande ekonomiska information: 
 
24 oktober Delårsrapport för perioden januari – september 2007 
 



    
 
Redovisningsprinciper 
 
Denna delårsrapport har upprättats enligt IAS 34 Delårsrapportering. Samma 
redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten som i den senaste 
årsredovisningen. Expanda tillämpar från och med den 1 januari 2005 IFRS, International 
Financial Reporting Standards. Moderbolagets redovisning är upprättad med beaktande av RR 
32:05 Redovisning för juridiska personer.  
 
 
Nya krav på information 
 
Enligt en ny lag i Sverige som bygger på ett EU-direktiv finns från och med halvårsrapporten 
2007 följande krav på utökad information: 
 
Risker och osäkerheter 
 
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar 
affärsmässiga risker i form av hög exponering mot vissa branscher. Till detta kommer 
finansiella risker. Dessa är framförallt valutarisker relaterade till förändringar i valutakurser i 
samband med export och import, ränterisker i samband med likviditets- och skuldhantering 
samt kreditrisker vid försäljning. Dessutom finns en viss råvaruexponering i koncernen. 
Utöver de risker som beskrivs i Expandas årsredovisning 2006, se not 30 för utförligare 
beskrivning av koncernens och moderbolagets riskexponering och riskhantering, bedöms inte 
några väsentliga risker ha tillkommit. 
 
Intygande 
 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande 
översikt över moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i 
koncernen står inför. 
 
Lammhult den 15 augusti 2007 
 
 
Torbjörn Björstrand Yngve Conradsson Jerry Fredriksson 
Ordförande  Styrelseledamot Styrelseledamot 
 
 
Erika Lagerbielke Lotta Lundén  Johan Sjöberg 
Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot 
 
 
Lennart Bohlin 
Tf Verkställande direktör 
Styrelseledamot 



   
    
Revisors rapport avseende översiktlig granskning av delårsrapport 
 
Inledning 
 
Jag har utfört en översiktlig granskning av delårsrapporten för Expanda AB (publ) för 
perioden 1 januari till 30 juni 2007. Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med 
IAS 34 och årsredovisningslagen. Mitt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella 
delårsinformation grundad på min översiktliga granskning. 
 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
 
Jag har utfört min översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning 
SÖG 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda 
revisor som är utgiven av FAR. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i 
första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 
utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En 
översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört 
med den inriktning och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige RS och 
god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 
granskning gör det inte möjligt för mig att skaffa mig en sådan säkerhet att jag blir medveten 
om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 
utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den 
säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 
 
Slutsats 
 
Grundat på min översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som 
ger mig anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med 
IAS 34 och årsredovisningslagen. 
 
Växjö den 15 augusti 2007  
 
 
 
Michael Johansson 
Auktoriserad revisor  
 
  
 
 
 



RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN

april-juni april-juni jan-juni jan-juni juli-juni jan-dec
Belopp i mkr 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006
Nettoomsättning 198,7 184,8 402,4 387,9 830,4 815,9
Kostnad för sålda varor -124,2 -111,6 -245,0 -232,4 -495,7 -483,1
Bruttoresultat 74,5 73,2 157,4 155,5 334,7 332,8
Övriga rörelseintäkter 0,4 0,3 1,7 1,2 11,6 11,1
Försäljnings- och administrationskostnader -65,8 -58,8 -130,6 -121,7 -255,4 -246,5
Andelar i intresseföretags resultat 0,0 0,5 0,5 0,2 -6,0 -6,3
Övriga rörelsekostnader -0,5 -3,3 -1,0 -3,8 -3,5 -6,3
Rörelseresultat 8,6 11,9 28,0 31,4 81,4 84,8
Finansnetto -1,5 -1,5 -2,8 -3,0 -6,4 -6,6
Resultat efter finansiella poster 7,1 10,4 25,2 28,4 75,0 78,2
Skatt -2,8 -3,6 -8,0 -8,9 -23,4 -24,3
Periodens resultat 4,3 6,8 17,2 19,5 51,6 53,9

Resultat per aktie, kr 0,51 0,81 2,04 2,30 6,11 6,37
Antal aktier, tusental 8 448 8 448 8 448 8 448 8 448 8 448

Avskrivningar -3,6 -3,8 -7,0 -7,5 -14,5 -15,0

Övriga rörelseintäkter
Resultat avyttring av fastighet 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 9,0
Valutakursvinster 0,4 0,2 1,5 0,7 2,0 1,2
Övriga rörelseintäkter 0,0 0,1 0,2 0,5 0,6 0,9
Totalt 0,4 0,3 1,7 1,2 11,6 11,1

Övriga rörelsekostnader
Upplösning immtrl. tillgång från rörelseförvärv 0,0 -2,5 0,0 -2,5 0,0 -2,5
Valutakursförluster -0,5 -0,8 -0,9 -1,3 -3,4 -3,8
Övriga rörelsekostnader 0,0 0,0 -0,1 0,0 -0,1 0,0
Totalt -0,5 -3,3 -1,0 -3,8 -3,5 -6,3

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN

Belopp i mkr 30 juni 2007 30 juni 2006 31 dec 2006
Immateriella anläggningstillgångar 132,5 132,4 131,1
Materiella anläggningstillgångar 126,2 133,1 125,6
Finansiella anläggningstillgångar 6,7 12,8 6,2
Uppskjutna skattefordringar 0,0 1,8 0,0
Varulager 148,7 141,5 131,1
Kortfristiga fordringar 179,9 165,5 191,2
Kassa och bank 22,8 23,2 36,1
Tillgångar som innehas för försäljning 0,0 3,0 0,0
Summa tillgångar 616,8 613,3 621,3

Eget kapital 316,6 289,9 322,4
Uppskjutna skatteskulder 7,7 3,6 8,1
Långfristiga skulder, räntebärande 102,1 125,4 115,0
Långfristiga skulder, övriga 2,8 2,9 3,1
Kortfristiga skulder, räntebärande 48,2 71,3 25,2
Kortfristiga skulder, övriga 139,4 118,7 147,5
Skulder avseende tillgångar som innehas för försäljning 0,0 1,5 0,0
Summa eget kapital och skulder 616,8 613,3 621,3



FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL, KONCERNEN

jan-juni jan-juni jan-dec
Belopp i mkr 2007 2006 2006
Ingående eget kapital 322,4 280,6 280,6
Årets förändring av omräkningsreserv 2,2 -1,8 -3,5
Årets förändring av säkringsreserv 0,1 – -0,2
Utdelning -25,3 -8,4 -8,4
Årets resultat 17,2 19,5 53,9
Utgående eget kapital 316,6 289,9 322,4

KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG, KONCERNEN

april-juni april-juni jan-juni jan-juni juli-juni jan-dec
Belopp i mkr 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006
Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital 8,5 15,1 21,3 31,1 68,7 78,5
Förändring av rörelsekapital -19,5 -4,2 -11,0 -17,5 -1,1 -7,6
Kassaflöde från den löpande verksamheten -11,0 10,9 10,3 13,6 67,6 70,9
Kassaflöde från investeringsverksamheten -2,5 -2,1 -7,4 -38,9 2,9 -28,6
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -9,6 -4,1 -17,3 25,4 -72,4 -29,7
Periodens kassaflöde -23,1 4,7 -14,4 0,1 -1,9 12,6
Likvida medel vid periodens början 44,7 18,8 36,1 23,6 23,2 23,6
Kursdifferens i likvida medel 1,2 -0,3 1,1 -0,5 1,5 -0,1
Likvida medel vid periodens slut 22,8 23,2 22,8 23,2 22,8 36,1

NYCKELTAL FÖR KONCERNEN

april-juni april-juni jan-juni jan-juni juli-juni jan-dec
2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Rörelsemarginal, % 4,3 6,4 7,0 8,1 9,8 10,4
Nettomarginal, % 3,6 5,6 6,3 7,3 9,0 9,6
Avkastning på eget kapital, % 1,3 2,3 5,4 6,8 17,0 17,9
Avkastning på sysselsatt kapital, % 1,9 2,5 6,2 6,9 17,4 19,0
Skuldsättningsgrad, ggr – – 0,47 0,68 – 0,43
Soliditet, procent – – 51,3 47,3 – 51,9
Eget kapital per aktie, kr – – 37,48 34,32 – 38,16
Medelantal anställda 367 348 369 365 373 371

Definitioner finns i Expandas årsredovisning 2006.

OMSÄTTNING OCH RESULTAT PER SEGMENT

Försäljning avsedd för privat konsumtion, företagskonsumtion och offentlig konsumtion påverkas av olika
konjunkturförlopp. Scandinavian Eyewear säljer produkter för privat konsumtion. BCI, Eurobib och
Schulz Speyer säljer produkter för offentlig konsumtion. Huvuddelen av Voice försäljning sker till privat 
konsumtion, medan en mindre del sker till företagskonsumtion. Huvuddelen av Abstractas försäljning sker till 
företagskonsumtion, medan en mindre del sker till offentlig konsumtion. Lammhults kunder består främst av 
företag och offentlig sektor, medan en mindre del av kunderna är privata kunder. I övrig verksamhet ingår 
koncerngemensamma funktioner.



Nettoomsättning per segment
april-juni april-juni jan-juni jan-juni juli-juni jan-dec

Belopp i mkr 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006
Privat konsumtion 44,1 41,5 107,3 99,4 202,0 194,1
Företagskonsumtion 47,9 43,3 100,3 89,3 190,0 179,0
Offentlig konsumtion 107,5 100,7 197,4 200,8 442,3 445,7
Övrig verksamhet 1,5 1,4 3,0 2,9 6,2 6,1
Eliminering -2,3 -2,1 -5,6 -4,5 -10,1 -9,0
Summa 198,7 184,8 402,4 387,9 830,4 815,9

Rörelseresultat per segment
april-juni april-juni jan-juni jan-juni juli-juni jan-dec

Belopp i mkr 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006
Privat konsumtion 1,2 2,0 12,5 11,7 32,7 31,9
Företagskonsumtion 4,0 4,9 10,1 10,9 20,3 21,1
Offentlig konsumtion 7,6 6,5 11,0 12,6 45,3 46,9
Övrig verksamhet -4,2 -2,0 -6,1 -4,0 -10,9 -8,8
Eliminering 0,0 0,5 0,5 0,2 -6,0 -6,3
Summa 8,6 11,9 28,0 31,4 81,4 84,8

RESULTATRÄKNING, MODERBOLAGET

april-juni april-juni jan-juni jan-juni juli-juni jan-dec
Belopp i mkr 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006
Nettoomsättning 1,5 1,4 3,0 2,9 6,2 6,1
Bruttoresultat 1,5 1,4 3,0 2,9 6,2 6,1
Administrationskostnader -4,2 -2,0 -6,1 -4,0 -10,9 -8,8
Rörelseresultat -2,7 -0,6 -3,1 -1,1 -4,7 -2,7
Resultat från andelar i koncernföretag – – – – 58,8 58,8
Resultat från andelar i intresseföretag – – – – -7,3 -7,3
Övriga ränteintäkter 0,4 0,4 0,8 0,6 1,6 1,4
Räntekostnader -1,1 -1,2 -2,4 -2,2 -4,9 -4,7
Resultat efter finansiella poster -3,4 -1,4 -4,7 -2,7 43,5 45,5
Bokslutsdispositioner – – – – – –

Resultat före skatt -3,4 -1,4 -4,7 -2,7 43,5 45,5
Skatt 0,9 0,4 1,3 0,7 2,2 1,6
Årets resultat -2,5 -1,0 -3,4 -2,0 45,7 47,1



BALANSRÄKNING, MODERBOLAGET

Belopp i mkr 30 juni 2007 30 juni 2006 31 dec 2006
Materiella anläggningstillgångar 0,5 0,4 0,6
Finansiella anläggningstillgångar 359,2 372,3 364,7
Kortfristiga fordringar 38,6 43,2 107,8
Kassa och bank 0,0 0,0 0,8
Summa tillgångar 398,3 415,9 473,9

Eget kapital 280,4 260,0 309,1
Långfristiga skulder, räntebärande 52,8 67,2 59,7
Kortfristiga skulder, räntebärande 43,7 62,2 18,7
Kortfristiga skulder, övriga 21,4 26,5 86,4
Summa eget kapital och skulder 398,3 415,9 473,9

ADRESSER

Expanda AB
Box 75, 360 30 Lammhult
Telefon 0472-26 96 70. Telefax 0472-26 96 73.
Besöksadress: Lammengatan 2, Lammhult
E-post: info@expanda.se
www.expanda.se
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